



MUNICIPIO DE AGUILILLA MICHOACAN

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

PERIODO 2021 - 2024

CONTROL DE ESTIMACIONES (FINIQUITO)



CONSTRUCTORA: J REFUGIO TORRES CARDENAS

CONTRATO: MAM/DOP/IR/F-IV/005-23

OBRA: RECONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN (ALERO) EN PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE BONIFACIO MORENO (EL AGUAJE), MUNICIPIO DE AGUILILLA MICHOACÁN

Hoja 1

De 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	Estimacion #1 Y FINIQUITO		Estimacion #2		VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	DIFERENCIA VOLUMEN (contratado estimado)	DIFERENCIA IMPORTE (contratado estimado)
						volum.	Import	volum.	Import				
	TERRACERIAS												
	TERRAPLENES												
1 C)	Mezclado tendido y compactacion de la sub-rasante formada con material seleccionado, P.U.O.T. Para noventa y cinco por ciento (95%)	M3	398.45	343.99	\$137,062.82	0.00	\$0.00	398.45	137,062.82	398.45	137,062.82	0.00	0.00
	ESTRUCTURAS Y OBRAS DE DRENAJE												
	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS												
2 A)	Excavacion para estructuras, P.U.O.T. Cualquiera que sea su clasificación y profundidad.	M3	504.00	\$239.23	\$120,571.92	504.00	\$120,571.92	0.00	0.00	504.00	120,571.92	0.00	0.00
	LAVADEROS												
3 A)	Lavadero de concreto hidraulico, P.U.O.T. De concreto hidraulico f'c = 150 kg/cm2	M3	32.06	\$3,703.49	\$118,733.89	0.00	\$0.00	32.06	118,733.89	32.06	118,733.89	0.00	0.00
	CONCRETO HIDRAULICO P.U.O.T												
4 B)	Normal de f'c = 200 kg/cm2 (en guarniciones y banquetas).	M3	1.20	\$4,494.37	\$5,393.24	0.00	\$0.00	1.20	5,393.24	1.20	5,393.24	0.00	0.00
5 C)	Normal de f'c = 250 kg/cm2 (en losa de concreto).	M3	4.96	\$4,554.03	\$22,587.99	0.00	\$0.00	4.96	22,587.99	4.96	22,587.99	0.00	0.00
6 D)	Ciclopeo de f'c = 200 kg/cm2	M3	215.04	\$4,404.71	\$947,188.84	183.00	\$806,061.93	32.04	141,126.91	215.04	947,188.84	0.00	0.00
	PAVIMENTOS												
	SUB-BASES Y BASES												
7 A)	Mezclado, tendido y compactación al cien por ciento (100%) de Base hidráulica, formada con material de banco seleccionado por el contratista, P.U.O.T. Incluye: prestamos de banco, regalías, acarreos, tendido, formación, compactacion, impregnacion, poreo y su posterior barrido	M3	4.88	\$656.84	\$3,205.38	0.00	\$0.00	4.88	3,205.38	4.88	3,205.38	0.00	0.00
					SUBTOTAL		\$926,633.85		\$428,110.23	SUBTOTAL	\$1,354,744.08	SUBTOTAL	0.00
					TOTAL		\$1,354,744.08		\$926,633.85	TOTAL	\$1,354,744.08	TOTAL	0.00
					IVA		\$216,759.05		\$148,261.42	IVA	\$216,759.05	IVA	0.00
					IMPORTE		\$1,571,503.13		\$1,074,895.27	IMPORTE	\$1,571,503.13	IMPORTE	0.00
					A ANTICIPO		\$471,450.94		\$471,450.94	A ANTICIPO	\$0.00	A ANTICIPO	0.00
					INSPECCION		\$6,773.72		\$4,633.17	INSPECCION	\$6,773.72	INSPECCION	0.00
					SUMA		\$1,093,278.47		\$598,811.16	A LIQUIDO	\$1,564,729.41	A LIQUIDO	0.00



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

2024-02-24

AGUILILLA, MICHOACÁN

ING. ALEJANDRO VALDIOSERA OROZCO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

J REFUGIO TORRES CARDENAS
PERSONA FÍSICA

ING. ALEXIS ZAID ROSALES MENDOZA
SUPERVISOR